



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง

วันที่ 28 ตุลาคม 2565

ที่ -

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ 2566

เรียน ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ

ขท.ปัตตานี

ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1/(ง.3)/1858

ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2565

สรุปได้ดังนี้

## 1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ 2566

รหัสงาน 23200 งานซ่อมทางผิวแอสฟัลต์

ทางหลวงหมายเลข 4092 ตอนควบคุม 0200 ตอน จะรังตาดง - มายอ ตอน 2

กม.ดำเนินการ กม.25+000 - กม.26+260 ระยะทาง 1.26 กิโลเมตร

ปริมาณงาน 11,375 ตร.ม.

วงเงินงบประมาณ 12,000,000.00 บาท

ราคากลางที่เสนอ 11,976,224.31 บาท

## 2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี

## 3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ 11,976,224.31 บาท

(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ 11,977,540.57 บาท

ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ น้อยกว่า 1,316.26 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

## 4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.ปัตตานี

เสนอแล้ว มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้

ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี

เสนอ วงเงิน

11,976,224.31 บาท

(สิบเอ็ดล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันสองร้อยยี่สิบสี่บาทสามสิบเอ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเชิดชัย สวนแก้ว)

ผ.ทล.18

ประธานกรรมการ

(นายสุธี มณีอ่อน)

ขทล.18

รองประธานกรรมการ

(นายโอภาส สมใจนึก)

ว.ทล.18

กรรมการ

(นายกำปนาท พรหมเทพ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นางพรพิมล พรหมบริรักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯและเลขานุการ

ที่ สทล.18.2/๓๓๖๒ - ๒๕ ตุลาคม 2565

เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี, ทพ.ทล.

- เห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ  
วงเงิน 11,976,224.31 บาท  
(ลีสเบ็ดล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันสอง  
ร้อยยี่สิบสี่บาทสามลีสเบ็ดสตางค์)
- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบต่อไป

  
(นายจอมปวีร์ จันทร์หิรัญ)

ผส.ทล.18

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานช่างเทคนิคทางเชื่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 4092 ตอนควนชุม 0200 ตอนจะรังตาตง - มายอ ตอน 2 ระหว่าง กม.25+000 - กม.26+260 ระยะทาง 1.260 กม. ปริมาณงาน  
 11,375 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานขุดผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE ) 1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ตร.ม.	11,340.000	26.90	305,046.00	1.3233	35.59	403,667.37
2	1.2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	1,360.000	938.48	1,276,332.80	1.3233	1,241.89	1,688,971.19
3	1.2.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	11,340.000	14.77	167,491.80	1.3233	19.54	221,641.89

ทัศนีย์ สะนาวี

27 ตุลาคม 2565 09:04:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 4092 ตอนควนคูม 0200 ตอนงะรังตลาด - มายอ ตอน 2 ระหว่าง กม.25+000 - กม.26+260 ระยะทาง 1.260 กม. ปริมาณงาน  
 11,375 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1.1 งานไพรม์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (PRIME COAT) (พื้นที่ทางหินคลุก)	ตร.ม.	11,340.000	34.61	392,477.40	1.3233	45.79	519,365.34
5	2.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT) 2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	11,375.000	15.92	181,090.00	1.3233	21.06	239,636.39
6	2.2.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE)	ตร.ม.	11,340.000	272.42	3,089,242.80	1.3233	360.49	4,087,994.99
7	2.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	11,375.000	268.36	3,052,595.00	1.3233	355.12	4,039,498.96

ทัศนีย์ สະນาวี

27 ตุลาคม 2565 09:04:02

หน้า 2 จาก 3

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง       จังหวัดสงขลา       สำนักงานช่างเทคนิคการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 4092 ตอนควมคุม 0200 ตอนจระรังตาดง - มายอ ตอน 2 ระหว่าง กม.25+000 - กม.26+260 ระยะทาง 1.260 กม. ปริมาณงาน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      11,375 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยวัดคัดเลือก  
 แขวงทางหลวง/กรมทางหลวง       เขตทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	189.000	301.51	56,985.39	1.3233	398.98	75,408.76
9	3.1.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE)	ตร.ม.	296.000	301.51	89,246.96	1.3233	398.98	118,100.50
10	4. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) 4.1 งานอุปกรณ์ ป้ายต่างๆ	หน่วยจ่าย	1.000	8,798.11	8,798.11	1.3233	11,642.53	11,642.53
<b>รวมราคากลาง</b>								11,405,927.92
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								11,976,224.31

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

ทัศนีย์ สະນาวี

27 ตุลาคม 2565 09:04:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำกิจการซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 4092 ตอนควบคุม 0200 ตอนจะรังตาดง - มายอ ตอน 2 ระหว่าง กม.25+000 - กม.26+260 ระยะทาง 1.260 กม. ปริมาณงาน 11,375 ตร.ม. จำนวน 10 รายการ โดยคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

( สมกิตต์ กิตติโคกิชู )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( ประภาศ พุมสุวรรณ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( วิทยา หนีเจริญ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ทศนีย์ สະນาวี )

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

( นายจอมปวีร์ จันทร์หิรัญ )

ผส.พล.๑๘

ทศนีย์ สະນาวี

27 ตุลาคม 2565